
Министерство по физической 
культуре и спорту 

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ

П Р И К А З

           18 июня 2020 года                                № 212-ОД

О научно-методическом совете при 
Министерстве по физической культуре и спорту 

Республики Саха (Якутия)

В целях реализации подпункта 9.3, пункта 9, статьи 8 Федерального 

Закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации" , а также интеграции системы физкультурно-

спортивных организаций Республики Саха (Якутия) в рамках единого 

методического пространства (единых принципов и подходов к 

осуществлению методической работы), приказываю:

1. Утвердить положение о научно-методическом совете при 

Министерстве по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия) 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав научно-методического совета при 

Министерстве по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия) 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Считать утратившим силу:

3.1. приказ Министерства спорта Республики Саха (Якутия) от 

25.11.2015 № 459-ОД «О научно-методическом совете при Министерстве 

спорта Республики Саха (Якутия)».

 3.2. приказ Министерства спорта Республики Саха (Якутия) от 

20.03.2018 № 77-ОД «Об утверждении состава научно-методического совета 

при Министерстве спорта Республики Саха (Якутия)».



4. Опубликовать настоящий приказ в газете "Спорт Якутии", на 

официальном сайте Министерства по физической культуре и спорту 

Республики Саха (Якутия). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра по физической культуре и спорту Республики Саха 

(Якутия) Бугаева А.Н.

Министр И.Ю. Григорьев


